
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 411 DEL 16/02/2017 

UFFICIO UNICO PIT 

OGGETTO: LAVORI DI  COMPLETAMENTO CENTRO SERVIZI PIP COMUNE DI 
SAN  FERDINANDO-   COLLAUDO  TECNICO  IMPIANTI   - 
PRATICHE  INAIL-  IMPEGNO  DIRITTI  ENTI  TERZI   CIG 
Z141D60E66

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

 
Premesso:

- che si rende necessario nella fase finale dei  lavori di ripristino funzionale dell’opera 
di completamento del Centro servizi in zona P.I.P del Comune di San Ferdinando e per 
la celere definizione della fase di collaudo tecnico amministrativo  dell’opera nei tempi 
utili per la eleggibilità della spesa ( 1 marzo 2017)  di procedere alla regolarizzazione 
amministrativa delle pratiche relative al collaudo degli impianti e specificatamente la 
centrale termica ex D.M 1.12.1975 presso i servizi ex ISPELS e l’ impianto di terra; 
-che pertanto si procede ad affidare l'incarico per l’espletamento delle attività per il 
collaudo tecnico degli  impianti  espletando le attività connesse  alla  presentazione 
delle pratiche relative alla centrale termica e degli impianti di terra  con la connessa 
verifica  dell’esatta  esecuzione,   atteso  anche  il  lasso  di  tempo  intercorso  tra 
l’affidamento dell’appalto nel  2009 e la  fase di  conclusione dell’opera a seguito di 
risoluzione del contratto con il primo esecutore e affidamento a nuova impresa delle 
opere di ripristino funzionale;
che tale attività è propedeutica al collaudo tecnico-amministrativo dell’opera;
Visto  che il Dlgs n. 50/2016 conferma  in capo  al Responsabile del Procedimento la 
esperibilità  dell’affidamento diretto di servizi di importo inferiore a € 40.000,00;
Visto che. l’ing. Nicola Tumolo ha dato la sua disponibilità per le vie brevi per  lo 
svolgimento  di detta attività per un costo complessivo onnicomprensivo di euro 3806 
comprensivo di CNPA e IVA;
Che i professionisti   sono in possesso dei requisiti professionali specifici per l'incarico 
come da curriculum allegato; 
Ritenuta congrua e conveniente l’offerta fatte e, pertanto, di affidare all’ing. Nicola 
Tumolo, dello studio Tumolo & Dinuzzi Engineers, con sede in Barletta alla Via Chieffi 
n.  80  –  C.F.  e  Partita  IVA:  05974070723,  l’incarico  per  la  regolarizzazione 
amministrativa delle procedure relative alla centrale termica e  agli impianti di terra

DETERMINA

1) di affidare l'incarico per  le attività connesse  al collaudo tecnico degli impianti con 
la   presentazione delle pratiche ( esame progetto e SCIA)  relative alla centrale 
termica e impianti  di  terra,  all’ing. Nicola Tumolo, dello studio Tumolo & Dinuzzi 

Pagina 1 di 3  - Det. N.  411 del  16/02/2017



Engineers, con sede in Barletta alla via Chieffi n. 80 – C.F. e Partita IVA: 05974070723 
per un importo complessivo e forfettario di euro 3.806,4 comprensivo di CNPA e IVA 

2) di impegnare euro 3.806,4  per le motivazioni di cui al Punto 1 a favore del studio Tumolo 
& Dinuzzi Engineers, con sede in Barletta alla via Chieffi  n. 80 – C.F. e Partita IVA: 
05974070723  sul capitolo 972002 del Bilancio di Andria 2017 -  Gestione residui 

3) di impegnare euro 1.400, 00 per spese per pagamento diritti della pratica INAIL delle 
centrale termica e della pratica INAIL per gli impianti di terra   agli enti competenti  sul 
capitolo-972002 del Bilancio di Andria 2017 -  Gestione residui

4)
di approvare gli allegato schema di convenzione per l’espletamento degli incarichi di cui al 

precedente punto n. 1

dare atto che si provvederà alla pubblicazione del presente provvedimento ai sensi  

comma 2 art. 23 D.Lgs n.33/2013 e s.m.e.i
  

 

Pagina 2 di 3  - Det. N.  411 del  16/02/2017



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 411 DEL 16/02/2017 

OGGETTO: LAVORI DI  COMPLETAMENTO CENTRO SERVIZI PIP COMUNE DI SAN 
FERDINANDO-  COLLAUDO TECNICO IMPIANTI  - PRATICHE INAIL- IMPEGNO 
DIRITTI ENTI TERZI  CIG Z141D60E66 

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

IL RESPONSABILE DEL UFFICIO UNICO PIT
caringella maria luisa / ArubaPEC S.p.A.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme  
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato  
digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://www.albo.comune.andria.bt.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si  
riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per  
l’accesso agli atti della Citta' di Andria”

Pagina 3 di 3  - Det. N.  411 del  16/02/2017


